
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°1
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA
GENERALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO PRESENTAZIONE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE SIG.
PIETRO GALIAZZO. SURROGA CON LA SIG.RA VIVONA
ALESSANDRA A CONSIGLIERE COMUNALE

Oggi  trenta 30-01-2018 del mese di gennaio dell'anno  duemiladiciotto alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in sessione Ordinaria
seduta  di Prima convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

BISATO LUIGI Presente ZAMPIERI ALESSIA Presente
BORINA FABIO Presente MASETTO GIUSEPPE Presente
CABBIA FIORIN
RAFFAELLA

Assente ZOTTI GIOVANNI Presente

PARPAIOLA MARCO Presente CARRARO GIOVANNA Presente
PELLEGRINO
FEDERICA

Presente BANO MARCELLO Presente

BERNARDO SILVIA Presente CANNISTRACI NICOLA Presente
TISATO SOFIA Presente CELIN RICCARDO Presente
CAMPORESE ANDREA Presente LISI GIORGIO Presente

Presenti   15 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Dott.ssa Balestrini Raffaella.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. BISATO LUIGI nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato, chiama all'ufficio di scrutatori i Sigg.
TISATO SOFIA
CAMPORESE ANDREA
CARRARO GIOVANNA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-01-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO PRESENTAZIONE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE SIG.
PIETRO GALIAZZO. SURROGA CON LA SIG.RA VIVONA
ALESSANDRA A CONSIGLIERE COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

DISCUSSIONE:

Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull'argomento iscritto al punto n. 1 dell'ordine del giorno.
Introduce la proposta di deliberazione.
La Sig.ra Vivona Alessandra prende parte alla seduta del Consiglio Comunale
Il consigliere Cannistraci chiede se il consigliere Vivona subentrerà nelle comissione e nelle
deleghe del consigliere Galiazzo.
Il Sindaco risponde che per ora le deleghe del cons. Galiazzo restano in capo al Sindaco ad interim.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 24.06.2016, con la quale si era
provveduto a convalidare gli eletti alle elezioni amministrative del 5 Giugno 2016, previo esame
delle condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità degli stessi;

PRESO ATTO
- che in data 23.01.2018,  prot. com. n. 1301, il sig. Pietro Galiazzo consigliere comunale del
gruppo di maggioranza “BISATO SINDACO CON NOVENTA”, ha presentato le proprie
dimissioni;
- che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 38, comma 8, del D. Lgs 267/00 e s.m.i., queste sono
irrevocabili, non necessitano di presa d’atto, sono immediatamente efficaci e il Consiglio comunale
deve provvedere entro dieci giorni alla surroga;

VISTO l'art. 45, comma 1, del D.lgs. 267/00 e s.m.i. che dispone: "Nei consigli provinciali,
comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi
causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue
immediatamente l'ultimo eletto";

ACCERTATO dal Verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni, che il primo
dei candidati non eletti della lista "BISATO SINDACO CON NOVENTA" è la sig.ra  Alessandra
Vivona che ha ottenuto 56 voti di preferenza e 3248 di cifra individuale;

SPECIFICATO che nei confronti della sig.ra Alessandra Vivona non sussistono cause di
ineleggibilità e/o incompatibilità alla carica di consigliere comunale ai sensi degli artt. 60 e 63 del
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

RITENUTO di procedere, quindi, alla surroga con il candidato primo dei non eletti della lista
"BISATO SINDACO CON NOVENTA" la sig.ra Alessandra Vivona;

RICHIAMATO l'art. 30 del vigente Statuto Comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-01-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

VISTO che sull’argomento è stato espresso il parere tecnico favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs 267/00 e s.m.i.;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

I. di surrogare il  Consigliere comunale dimissionario sig. Pietro Galiazzo, convalidando l'elezione
della sig.ra Alessandra Vivona, in quanto primo dei non eletti della lista "BISATO SINDACO CON
NOVENTA",  dando atto che nei confronti della medesima non sussistono motivi di ineleggibilità
e/o incompatibilità con la carica di Consigliere comunale;

II. di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. lgs. 33/2013 e s.m.i.;

III. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4° dell'art. 134 del D.
Lgs. 18/08/2000, con votazione separata: favorevole unanime,  espressa nelle forme di legge.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-01-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO PRESENTAZIONE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE SIG.
PIETRO GALIAZZO. SURROGA CON LA SIG.RA VIVONA
ALESSANDRA A CONSIGLIERE COMUNALE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 BISATO LUIGI Dott.ssa Balestrini Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-01-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PRESENTAZIONE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE
SIG. PIETRO GALIAZZO. SURROGA DELLA SIG.RA VIVONA
ALESSANDRA A CONSIGLIERE COMUNALE

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-01-18 Il Responsabile del servizio
F.to FAVARON VALENTINA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-01-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 1 del 30-01-2018

Oggetto: PRESENTAZIONE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE
COMUNALE SIG. PIETRO GALIAZZO. SURROGA CON LA
SIG.RA VIVONA ALESSANDRA A CONSIGLIERE COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 254.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 06-03-2018

L’ INCARICATO

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-01-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 1 del 30-01-2018

Oggetto: PRESENTAZIONE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE
COMUNALE SIG. PIETRO GALIAZZO. SURROGA CON LA
SIG.RA VIVONA ALESSANDRA A CONSIGLIERE COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 06-03-2018

L’INCARICATO

Balestrini Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 30-01-2018


